Sitibrit, Lembah Abrit, dan Lemah Abang,

sebenarnya adalah putra dari seorang

ulama di Malaka bernama Syekh Datuk

Shaleh bin Syekh Isa Alawi bin Ahmad

Syah Jamaludin Husain bin Syekh

Abdullah Khannuddin bin Syekh Sayid

Abduk Malikal-Qazam. Syekh Siti Jenar

dilahirkan di Cirebon pada sekitar tahun

829H/1348C/1426M, dengan nama kecil

Sayyid Hasan Ali al-Husain. Nama kecil

Syekh Siti Jenar mengandung banyak arti,

sayyid merupakan keturunan Nabi

Muhammad Saw dari keluarga Husain, Ali

menegaskan bahwa beliau memiliki sifat

taat, kemudian al-Husain menandaskan

nama kakek teratas Syekh Siti Jenar.7